
ADVENTNÍ LIST     2017

                    Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu

V  jednom  ze  svých  textů  z  nacistického  vězení
německý teolog Dietrich Bonhoeffer poznamenal:

„Vězeňská cela je docela dobré přirovnání
pro adventní situaci.
Člověk doufá a dělá to, či ono,
ale dveře jsou jeho vlastní vinou zavřeny
a mohou být otevřeny jenom zvenku.“ 

Ano,  také  my  před  Vánoci  děláme  „to  či  ono“,
snad se i snažíme připravovat sebe a své okolí na
oslavu  Kristova  narození  nebo  dokonce  tím,  co
děláme „připravovat cestu Pánu“. I my doufáme,
že Boží příchod na svět něco temného rozjasní a
něco nového vnese do našich životů. Ale nakonec
jde o to pochopit, že to rozhodující neděláme my,
že naším úkolem je hlavně přijmout Hosta:

Hle,  stojím přede dveřmi a tluču; zaslechne-li
kdo můj hlas a otevře mi, vejdu k němu a budu s
ním večeřet a on se mnou. (Zjevení 3,20) 





Altán a kříž na farské zahradě

Staršovstvo letos schválilo projekt stavby altánu a
kříže podle návrhu architekta Davida Vávry.  Altán
odkazuje  k  tradičnímu  uspořádání  evangelických
tolerančních  modliteben.  Spojuje  funkci  jakési
zahradní  kaple,  prostoru  zastavení  a  ztišení,  s
praktickým  využitím  jako  místa  setkávání  a
přístřešku, chránícím před deštěm a sluncem, pro
návštěvníky veřejně přístupné farské zahrady, jejíž
součástí je i dětské hřiště. Kříž, vyrobený metodou
fusingu z uměleckého spékaného skla, je tradičním
a univerzálním křesťanským symbolem.

Celkové náklady na realizaci projektu činí asi 450
000 Kč.  Zatím se nám podařilo  získat dotaci  ve
výši 90 000 Kč, sbor má  k dispozici 150 000 Kč - a
zbylých  200  000  Kč  chceme  získat  od  dárců  a
sponzorů.



Chcete-li  a  můžete-li,
budeme rádi,  když  na  toto
společné  dílo  přispějete
peněžním darem nejlépe
na  účet  Farního  sboru
Českobratrské  církve
evangelické  v  Chrástu
722349319/0800 s
uvedením  zprávy  pro
příjemce  "zahrada".
Vystavíme  vám potvrzení  o
daru,  na  jehož  základě  si
příspěvek můžete odečíst  z
daní.

Uvítáme také  dobrovolníky,  kteří  by  pomohli  při
lazurování dřeva. Svépomocnými pracemi můžeme
ušetřit až 50 000 Kč.

Stavbu chceme dokončit do března příštího roku a
v  dubnu  při  chrásteckém  "posvícení"  (výročí
posvěcení  sborového  domu)  ji  slavnostně
představit veřejnosti.

_______________________________________________

                  Farní sbor Českobratrské církve evangelické
v Chrástu u Plzně

                   Železniční 477, 330 03 Chrást
                 Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774 
                 e-mail: karel.simr@evangnet.cz


